
'90 PROCURADORIA 
G E R A L  0 0  M U N I C Í P I O

s e t o r  o e  i / c í t a ç ô e s

PREFEITURA DO

CR ATO

AVISO PE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.05.1. A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 13 de outubro de 2022 às 10h30min. objeto: 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou 

através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 27 

de setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

VALÉRIA tf O MOURA
Pregoe da PMC

P R O C U R A D O R IA  G E R A L  DO M U N IC ÍP IO
Palácio Alexandre Arraes largo Júlio Saraiva.S/N - Centro - CEP: 63-100-347 - Crato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Na 185, quarta-feira, 28 de setembro de 2022

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2022.09.02.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certam e será dia 11 de outubro de 2022 às 
14h30min, objeto: seleção de meihor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de material de higiene pessoal destinado a 5ecretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Educação do Crato-CE. O edital e  seus 
anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no largo 
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos 
sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com .br/,

Crato/CE, 27 de setembro de 2022,
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N5 2022.08.10.3

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certam e será dia 13 de outubro de 2022 às 09h, 
objeta: Contratação de empresa especializada em soluções informatizadas para prestação 
de serviços de locação, implantação e suporte técnico de sistema de folha de pagamento 
e gestão de recursos humanos para atender as necessidades da Secretaria de 
Administração da Prefeitura Municipal de Crato-CE. 0  edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. 
ehttps://ww w .iicitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 27 de setembro de 2022.
VALÉRIA 0 0  CARMO MOURA

...............................................................................................  II! .................................

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS Z0Z2.Q9.Q5.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 13 de outubro de 2022 às 
10h30min, objeto: Aquisição de veículo tipo van para atender as necessidades da secretaria 
de educação do município de Crato-CE. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 
Crato/CE, das OShOOmín às 14hü0min ou através dos sites: ww w.tce.ce.gov.br. e 
https://wwwJicitacoes-e.com .br/.

Crato/CE, 27 de setembro de 2022,
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira

■ ■■ ■ ■ ..... imrrwiinMfimnii" iiq tWW mej ei | .ffi!TOgMf j iw ii.wimWi.Miii.w............................................. ...........

TOMADA DE PREÇOS W  2022.09.05.2

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de outubro de 2022 às 08h30min, 
na Sede da Comissão de lic itações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro * 
Crato/CE, estará  realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para reforma da Unidade de Acolhimento do Mirandão No Municípío de 
Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
OShOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 27 de setembro de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da Comissão

AVISO
TOMADA DE PREÇOS W  2021.09.09.3

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para confecção de projeto básico para 
elaboração do PDDRU - PLANO DIRETOR DE DRENAGEM URBANA, do POAP - PLANO 
DIRETOR DE ÁGUAS PLUVIAIS, do PCE - PIANO DE CONTROLE DE ENCHENTES, 
documentações e serviços complementares, no município de Crato/CE.

A comissão permanente de licitação da PMC, visando evitar o fracasso da 
licitação e oportumzar o aproveitamento dos atos validamente produzidos durante o 
processo e de acordo com o ART. 48, § 32, da feí federal 8 .666/93, fixa o prazo de oito dias 
úteis para as empresas iider engenharia e gestão de cidades LTDA e TCA soluções e 
planejamentos ambiental LTDA EPP, apresentarem nova proposta de preço, referente ao 
processo em epígrafe.

Crato-CE, 26 de Setembro de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPl/PM C

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N* 2022.07.13.1

Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de consultoria em projetos, 
convênios, contratos de repasses, termos de ajustes, termos de compromisso, programas 
de ação continuada e instrumentos sim ilares, na esfera federa! e estadual, para atuar junto 
á secretaria de finanças e planejamento do município de Crato-CE.

A comissão torna público que a empresa INDES - INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL protocolou recurso administrativo referente à 
classificação da proposta da empresa E5PLAM - ESCRITÓRIO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA EPP. Aberto o pra20 de contrarrazões, prazo que findou 
in aíbis. a comissão decide receber o presente recurso e julgá-lo procedente. Diante da 
procedencia do recurso a comissão declara vencedora do certame a empresa INDES - 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL, Maiores informações através do 
telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas.

Crato/CE, 27 de Setembro de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPl/PM C

PREFEITURA MUNiCiPAL DE FORTALEZA

AVISO DE AO/UDÍCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
RDC PRESENCIAL N« S1/20ZZ

Termo de Adjudicação e Homologação. ORGÃO: Secretaria Municipal de ínfraestrutura - 
SEINF. LICITAÇÃO: RDC Presenciai N9 051/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 
P219574/2022, OBJETO: Contratação de empresa para execução das obras de drenagem, 
terraplanagem e pavimentação em Ruas da Comunidade Portelinha, no Bairro Planalto 
Ayrton Senna, Município de Fortaleza-CE, de acordo com as especificações contidas no 
Editai e seus anexos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 
27101.15.451.0101.1443.0003, Elemento de despesa: 449053 e Pontes de Recursos: 
0.150000000001 e 0.175400000002 do orçam ento da Secretaria Municipal de 
ínfraestrutura - SEINF.

3 Bode s&r verificado no er.dereço eletrônico 
'V.bryautenticidade.html, peio código Q53OZO2ZO9ZS0C221

O Secretário da ínfraestrutura em Exercício - SEINF, Sr. José Roberto de 
Resende, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento da le i n̂  12.462/2011 e o 
item 10.2, alínea "d" do Edital Liritatório ao RDC Presencial N° 051/2022, vem  ADjUDICAR 
o certame à empresa MPi CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPi sob o nB 04.647.092/0001- 
57 vencedora da licitação, com Valor de R$ 6.936.895,19 (seis milhões, novecentos e trinta 
e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais e dezenove centavos), e em consequência 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, conforme Relatório da Central de Licitações da 
Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, págs. 2675 à 2677 do Processo Administrativo epigrafado, ■ 
tendo a Comissão Permanente de Licitações observado as disposições legáis.

Fortaleza - CE, 20 de setembro de 2022.
JOSÉ ROBERTO DE RESENDE 
Secretário da ínfraestrutura- _ - D

Em Exercício " • .O ^  . .

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE ^

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBtíCA N2 2022.09.12.2

Concorrência Pública N2 2022.G9.12.Z. Abertura: 31 de Outubro de 2022, às Q9h00min. 
Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para construção de 10 
(dez) areninhas Tipo lí, campo de 38,Om x 26,0 com vestiários no Município de 
Horizonte/Ce, conforme projeto básico de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo 
Branco, N9 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone {85) 3222.0583.

Horizonte/CE, 27 de Setembro de 2022.
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO W  2022.09.19.1 - SRP

Pregão Eletrônico N9 2022.09.19.1 - SRP. Julgamento: Menor Preço Por Item. seleção de 
m eihor proposta para registro de preços visando eventuais e futuras contratações para 
prestação dos serviços de dedetização, na área interna e externa dos prédios públicos, de 
interesse  das diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE.

O prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das 
propostas será até às 09h30min do dia 11 de outubro de 2022. O edital poderá ser 
adquirido nos endereços eletrônicos w w w .com prasnet.gov.b r,www.horizonte.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n9 5100, Centro, Horizonte/CE 
ou (85)3336.1434.

Horizonte/CE, 27 de setembro de 2022.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo de Contrato 22 Termo Aditivo ao Contrato N? 2022.04.12.3; Contratante: 
Secretaria Municipal de ínfraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos; 
Contratada: CONSTRAM - Construções e Aluguel de Máquinas LTDA; Fundamento legal: 
Processo de Licitação, na modalidade Concorrência Pública, tombado sob o n9
2022.01.24.1, em conformidade com a Lei Federal N9 8 .666 de 21 de junho de 1993 e suas 
demais alterações. Nos termos do A rt. 65, II, aiinea "d" da Lei n" 8.666/93. Objeto do 
Contrato: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica 
em diversas ruas do município de horizonte, conforme projeto básico em anexo, PT 
1073265-59/CEF; Objeto do Aditivo: Fica acrescido ao contrato o valor de R$ 440.389,17 
(quatrocentos e quarenta mil, trezentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos), 
correspondente a 7,14% do contrato inicial, devido acréscimo de serviços. Com a alteração 
fica o valor do contrato atualizado em R$ 6.880.552,26 (seis milhões, oitocentos e oitenta 
mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos), fundamentado no Art. 65, 
inciso I,.a línea "b,! e § l 9 da Lei Federal n9 8.666/93. Signatários: Ricardo Dantas Sampaio 
e Hercília de Souza Oliveira Araújo ;  Data da assinatura: 12 de Setembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADÍTIVO

Extrato de Aditivo de Contrato 22 Term o Aditivo ao Contrato N9 2022.05.18.4; Contratante: 
Secretaria Municipal de ínfraestrutura. Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos; 
Contratada: CONSTRAM - Construções e Alugue! de Máquinas LTDA; Fundamento Legai: 
Processo de Licitação, na modalidade Concorrência Pública, tombado sob o n9
2022.02.16.1, em conformidade com a le i Federal N9 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
demais alterações. Nos termos do Art. 65, II, alínea "d" da Lei n° 8.666/93; Objeto do 
contrato: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica 
em diversas ruas do Município de Horizonte/CE, MAPP 1094; Objeto do Aditivo: Fica 
acrescido ao contrato o valor de R$ 300.517,26 (trezentos mil, quinhentos e dezessete 
reais e vinte e seis centavos), correspondente a 7,34% do contrato inicial, devido acréscimo 
de serviços. Com a alteração fica o valor do contrato atualizado em R$ 4.417.415,06 
Iquatro milhões, quatrocentos e dezessete mil, quatro e quinze reais e  seis centavos), 
fundamentado no Art. 65, inciso I, alínea "b" e § 12 da Lei Federal ne 8,666/93; Signatários: 
Ricardo Dantas Sampaio e Hercílía de Souza Oliveira Araújo; Data da Assinatura: 12 de 
Setembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo de Contrato 19 Term o Aditivo ao Contrato N9 2022.04.12.3; Contratante: 
Secretaria Municipal de ínfraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos; 
Contratada: CONSTRAM - Construções e Aluguel de Máquinas LTDA; Fundamento Legal: 
Processo de Licitação, na modalidade Concorrência Pública, tombado sob o nô
2022.01.24.1, em  conformidade com a Lei Federal N9 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
demais alterações. Nos termos do Art. 65, 11, alinea “d" da Lei n“ 8.666/93; Objeto do 
Contrato: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Pavimentação Asfáltica 
em Diversas Ruas do Município de Horizonte, Conforme Projeto Básico em Anexo, PT 
1073265-59/CEF; Objeto do Aditivo: Fica reequilibrado o valor do contrato em R$ 
269.654,00 {duzentos e sessenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais), 
resultando em um reequílíbrio referente 1̂  Medição, com fator de correção de 4,37%, nos 
termos do  Art. 65, II, alínea "d" da Lei n" 8.666/93, ficando o valor do contrato atualizado 
em R$ 6.440.163,09 (seis milhões, quatrocentos e quarenta mil, cento e sessenta e três 
reais e nove centavos). Signatários: Ricardo Dantas Sampaio e Hercílía de Souza Oliveira 
Araújo; Data da assinatura: 01 de Agosto de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo de Contrato 1® Termo Aditivo Contrato N? 2022.05.18.4; Contratante: 
Secretaria Municipal de ínfraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e  Recursos Hídricos; 
Contratada: CONSTRAM - Construções e Aluguel de Máquinas LTDA; Fundamento Legal: 
Processo de Licitação, na modalidade Concorrência Pública, tombado sob o n- 2022.02.16.1, 
em conformidade com a Lei Federal N9 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações. 
Nos termos do Art. 65, II, alínea "d" da Lei n° 8.666/93; Objeto do contrato: contratação de 
empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica em diversas ruas do Município 
de Horizonte/CE, MAPP 1094, conforme projeto básico em anexo; Objeto do aditivo: Fica 
reequilibrado lã  medição o valor do contrato em R$ 22.295,79 (vinte e dois mil, duzentos e 
noventa e cinco reais e setenta e nove centavos), resultando o reequílíbrio da Medição, com 
fator de correção de 0,54%, nos termos do Art. 65,11, alínea "d" da Lei n* 8.666/93, ficando o 
valor do contrato atualizado em R$ 4.116.897,80 (quatro milhões, cento e dezesseis mil, 
oitocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos); Signatários: Ricardo Dantas Sampaio e 
Hercília de Souza Oliveira Araújo; Data da Assinatura: 01 de Agosto de 2022.

Documento assinado dlgitalmente conforme MP n« 2.2G0-2 de 24/08/2001, ICP 
que instituí a ínfraestrutura de Chaves Púülices Brasileira - iCP-Brusii.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.iicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://wwwJicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.horizonte.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


*

«a •si

m
■ sW'ccmii-
is )»

l l î l l f i i  
i i i s « #  
l ! î | i ! l i i  

Ï Î Î Î U f l l  

illlîtll? 
l î S i s i ï

p f î l l i ü  
S 1 1  l i f l  "

i l  ^5-'iis  Jâ S

i m m i }

lit
g-5.f I& Í

Î l î lÎ j  
j i f l i  I- * 5
S ? % $  %
I | |

I il 
J|i‘!* ï  S 8 a. ! 
î t ^ f l  ‘vt i f s  s s

iÛ K  
i l l ! ?  3 

i i l l l ä  
LljjJ.y

s

i,

l | î | É:J i

3 k 4 !  
8 8 
I  *  
ts 1

4 ^ ‘ 1 »
Í B

« J .  ? .
i

« ,  i 
s û

4 h **■
! "° •

*  ̂ s * E < ?
i :  * 4ipfl £ * 3 ï' '

1 * 1

*

5 «
"I

i  I S S  
í i

I I
i l i f

ne £ 

*
I 1

i l  8 
U ï û i

"IP-'« I s f î l ï

8«§â
III!

i f- S g 
* f  i

s

S £

ï l l l
8 P 3 I Í

? I  t
i.
!:
;

>1

AA

h i
1  » 
h

*8.5-Si

U | | i

M l



l í í ü l i É i ü
■ s S I a l ï S l î l j î t s !
» Ï S i l M Î i O l î *
I g S ï â i i k ë l f s l f

É î l H ü Ü l ï !
! l | j | | | p | | |
® °  * rjiÿtî" < ° £ ;; "r ’S
S 3 | í l i í l 5 8 ' ! ; l l

llîîl&ll«ïi!î! 
g ï | s ; l s ï l J ! S | : I



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ) SÉRIE 3 | ANOXIVN°196 | FORTALEZA, 2 8  DE SETEMBRO DE 2022

Prefeitura M unicipal de Senador Pom peu. O  Presidente da Comissão de Licitação tom a público resultado da fase de proposta de preços referente à  Licitação 
de C arta Convite N .° SE-C C001/2022, reform a da Creche Cecílio Alves Bezerra no  D istrito de Codiá, zona rural do m unicípio, através da. S ecretana de 
Educação, Cultura e  D esporto. A  empresa P.C de Oliveira Construções e Locações Ltda - M E, é declarada vencedora da presente licitação, teiido apresentado 
m enor preço global na im portância de RS 209.456,20 (duzentos e nove mil quatrocentos e c inquenta e seis reais e vinte centavos). íntegra dos documentos na „  
Sala de Licitações à  A venida Francisco França Cam braia, n° 265, Centro, Senador Pompeu/CE. Fica a partir desta publicação, aberto prazo recursal p rev is to o  J í  
no artigo 109, inciso I, alínea “b” §6” da Lei n" 8.666/93. José Higo dos Reis Rocha.

: í  k .

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de A c a ra p e -A v iso  de L ic ita çã o -T o m a d a  de Preços N” 0509.06/2022.0  M unicípio de A càrape, por meio de 
sua Presidente, tom a público aos interessados, que no dia 17 de outubro de 2022, às 10:00h, estará realizando licitação na M odalidade Toniada de Preços, 
cujo objeto é a contratação de em presa especializada para execução dos serviços de transporte de resíduos sólidos para  atendim ento as necessidades d a  V . 
Secretaria de Infraestrutura e M eio A m biente de A carape/CE, poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Acarape/CE, 27 
de setem bro de 2022. Eveline R ochelle de O liveira Silva -  Presidente da Com issão Perm anente de Licitação.

ESTADO DO C E A R Á  -  PR EFEITU R A  M U NIC IPA L  DO C R A TO  -  A V ISO  DE L IC ITA Ç Ã O  -  PR EG Ã O  ELE TR Ô N IC O  N° 2022.09.05.1. A
Pregoeira do M unicípio de Crato/C E tom a público para  conhecim ento dos interessados que a  data  de abertura do certam e será dia 13 de outubro de 2022 às 
1 Qh30min, objeto: A quisição de veículo tipo van para atender as necessidades da secretaria de educação do m unicípio de  Crato-CE. O edital e seus anexos 
encontram -se disponíveis na Sede da Com issão de L icitações localizada no  Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00m in às 14h00min 
ou através dos sites: w w w .tce.ce.gov.br. e https://w w w .licitacoes-e.com .br/ Crato/CE, 27 de setem bro de 2022. V aléria do Carm o M oura -  Pregoeira.

F S C

MiSTO
PBfxs! p.Tyjiíziáo 
s  partir de fontes 

responsáveis 

FSC:iC12S031

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Barreira -  Aviso de Licitação. Tom a público estar realizando licitação sob a m odalidade de Pregão Eletrônico 
11°  2609.01/2022-PE , tipo m enor preço . Objeto: R egistro  de Preços para  futuras e eventuais contratações para  prestação  de serviços de A rbitragem  em 
Cam peonatos Esportivos realizados pela Sec. de Turism o Esporte e Juventude do M unícipio de Barreira/CE. D ata e horário  do recebim ento das propostas: 
até às 08:00 horas do d ia 11/10/2022. D ata  e horário  do início da disputa: 10:00 horas do dia 11/10/2022. D isponibilização do edital e inform ações no 
endereço eletrônico www .bIlcom pras.com  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tel. (085) 3331-1631. João Batista P azR om ão  - Pregoeiro.

$ $ $

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de A baiara - A viso de Prosseguim ento. O Presidente da C PL da Prefeitura M unicipal de A baiara/CE, tom a 
público, que estará dando prosseguim ento a Tom ada de Preços n° 2022.08.02.2, neste d ia 29 de setem bro de 2022, às 08:00 (oito) horas, onde serão abertos 
os envelopes contendo as propostas com erciais dos licitantes habilitados. M aiores inform ações na sede da CPL, sito n a  R ua Expedito O liveira das Neves, n° 
70 - Centro, A baiara/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Inform ações pelo e-mail: liciara2017@ outlook.com . Abaiara/C E, 27 de setem bro de 2022. 
Carlos M ateus Bezerra Flores - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Itatira - Aviso de L icitação. O Pregoeiro M unicipal com unica aos interessados que no próxim o dia 11 de 
outubro de 2022, às 08h00m in, estará realizando licitação na  m odalidade Pregão Eletrônico n° 2609.02/2022-PE, cujo objeto é Registro de Preços para 
fijturas e eventuais aquisição de gêneros alim entícios, destinados a  m erenda escolar da Rede de Ensino Básico do M unicípio de Itatira. O edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bll.org.br e  w ww.itatira.ce.gov.br. M aiores inform ações pelo e-mail 
licitacaoitatira@ gm ail.com . Itatira - CE, 26 de setem bro de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro M unicipal de Itatira.

* * *  * * *  * * *

Estado do C eará -  Prefeitura M unicipal de Itatira - Aviso de L icitação. O Pregoeiro M unicipal com unica aos interessados que no próxim o dia 10 de 
outubro de 2022, às OShOOmin, estará realizando licitação na  m odalidade Pregão Eletrônico n” 2609.01/2022-PE, cujo objeto é R egistro de Preços para 
futuras e eventuais aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo -  GLP, para atender as U nidades A dm inistrativas do M unicípio de Itatira. O edital 
com pleto estará à  disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bll.org.br e www.itatira.ce.gov.br. M aiores informações 
pelo e-m ail licitacaoitatira@ gm ail.com . Itatira - CE, 26 de setembro de 2022. Francisco R ayr A lves B arbosa - Pregoeiro M unicipal de Itatira.

* * *  * * *

Estado do C eará - Prefeitura M unicipal de H orizonte -  A viso de L icitação - C oncorrência Pública N° 2022.09.12.2. Abertura: 31 de Outubro de 2022, 
às 09h00min. Julgam ento: M enor Preço Global. Objeto: contratação de em presa para construção de 10 (dez) areninhas Tipo II, cam po de 38,Om x 26,0 com 
vestiários no M unicípio de H orizonte/C e, conform e projeto básico de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo B ranco, N° 5100, Centro, Horizonte/ 
CE ou pelo fone (85) 3222.0583. H orizonte/C E , 27 de Setem bro de 2022. R osilând ia  R ibeiro da Silva -  P residente da C om issão Perm anente de 
Licitação.

* * *  * * *  * * *

Estado do C eará -  Prefeitura M unicipal de G raça. O Presidente da C om issão de licitação do M unicípio de G raça com unica aos interessados que no 
dia 04 de outubro de 2022, às lOhOOmin, estará abrindo as Propostas de Preço da Tom ada de Preços N° 04.009/2022 - TP, cujo objeto é a contratação de 
em presa para execução de pavim entação em  pedra tosca em  estrada, e sub-ramais, que liga a localidade de Extremas dos Furtados a  localidade de Taquari no 
M unicípio de Graça/CE, Endereço: Av. A venida Jose C ândido de Carvalho, s/n0, Centro. G raça, 27 de setem bro de 2022. Francisco Douglas Cavalcante  
de O liveira - Presidente.

Jfcjfesjs $ $ $

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de M orrinhos -  Aviso de A nulação de Licitação. A Prefeitura M unicipal de M orrinhos comunica aos interessados 
a  A nulação do Pregão Eletrônico N.° 1209.01/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para faturas e eventuais aquisições de gêneros alim entícios para a 
alim entação escolar, jun to  a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do M unicípio de M orrinhos. F ica A nulada após a publicação desse aviso. M aiores 
inform ações Rua José Ib iapina Rocha, S/N, Centro. M orrinhos -  CE, 27 de Setem bro de 2022. Jorge L uiz da R ocha -  Presidente da C om issão de 
Licitação.

https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bIlcompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:liciara2017@outlook.com
http://www.bll.org.br
http://www.itatira.ce.gov.br
mailto:licitacaoitatira@gmail.com
http://www.bll.org.br
http://www.itatira.ce.gov.br
mailto:licitacaoitatira@gmail.com


P ág ina  5 de  10

D .O .M . -  A n o  2022, E d içã o  5079 , C ra to /C E , Q u a rta , 28 de  S e tem b ro  de  2022._________________________________________ -T ____________

AVTSO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.09.05.1.

(/  ■ ■ ............  ;V .  j

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO

N ° 2022.09.05.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a dáta dt  abertura do

certame será dia 13 de outubro de 2022 às 10h30min. objeto: AQUISIÇÃO D E VEÍCULO TIPO VAN PARA A TE ND ER  AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA D E  EDUCAÇÃO DO M UNICÍPIO D E CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s / a ,  Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min

ou através dos sites: www, tce.ce.gov.br. e https:// www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 27 de setembro de 2022. Valéria do Carmo
/ ,

, Moura -  Pregoeira. ^
V

AVISO D E  LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO D E  LICITAÇÃO TOMADA D E  PREÇOS N °

2022.05.16.2.

AVISO D E LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO D E LICITAÇÃO TOMADA D E  PREÇOS N °

2022.05.16.2. A Presidente da Comissão de Licitação da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de 

licitação na modalidade TOMADA D E  PREÇOS N ° 2022.05.16.2. cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  

ENG ENH ARIA PARA Io ETAPA DA REFORMA D O  MUSEU HISTÓRICO D O  CRATO/CE, ATRAVÉS DO CONTRATO  

D E  REPASSE N ° 903907/2020/M TUR/CAIXA, CELEBRADO EN T RE O M INISTÉRIO DO TURISM O/CAIXA  

ECONÔM ICA FEDERAL E  O M UNICÍPIO D E  CRATO/CE, realizada no dia 13/06/2022 às 08h:30min, foi declarada 

FRACASSADA tendo em vista que nenhuma empresa Habilitou-se para o certame. Sendo assim, fica marcada para o DIA 14 DE  

OUTUBRO D E 2022 ÀS 08h30min a data da REABERTURA D A SESSÃO. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 

das 08h00min às 14h00min (horário local) ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 27 de setembro de 2022. Valéria do Carmo 

Moura -  Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO D E  LICITAÇÃO TOMADA D E  PREÇOS N ° 

2022.06.24.1-

AVISO D E  LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO D E  LICITAÇÃO TOMADA D E  PREÇOS N ° 

2022.06.24.1. A Presidente da Comissão de Licitação da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de 

licitação na modalidade TOMADA D E PREÇOS N ° 2022.06.24.1. cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  

EN G ENH ARIA PARA REVITALIZAÇÃO, REFORMA E CONSTRUÇÃO D E INFRAESTRUTURA N O  CENTRO  

CULTURAL DO  ARARIPE, DO M UNICÍPIO DE CRATO/CE, ATRAVÉS DO  CONTRATO D E REPASSE N °  

899253/2020/M TUR/CAIXA, CELEBRADO E N T R E O MINISTÉRIO DO TURISM O/CAIXA ECONÔM ICA FEDERAL E 

O M UNICÍPIO D E CRATO/ CE, realizada no dia 31/08/2022 às 09h. foi declarada DESER TA  tendo em vista que nenhuma empresa 

interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica marcada para o DIA 14 D E  OUTUBRO D E 2022 ÀS 14h30mln a data da 

REABERTURA DA SESSÃO. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário local) ou 

através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 27 de setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

